

# Konferencja otwierająca nowe projekty

2017-12-13

13 grudnia 2017 r. w Warszawie odbywa się konferencja otwierająca dwa projekty realizowane przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska, finansowane z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020:

- *Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych,*
- *Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną.*

W czasie konferencji prezentowane są cele i założenia obu projektów, a także informacje o działaniach zaplanowanych oraz możliwych polach współpracy przy ich realizacji i wdrażaniu.

Konferencja została podzielona na dwie części, każda poświęcona zagadnieniom związanym z jednym projektem. W ramach części pierwszej zostanie omówiona między innymi koncepcja Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych oraz rola inwentaryzacji i uzupełniania stanu wiedzy w zarządzaniu obszarami Natura 2000. Druga część konferencji poświęcona będzie zagadnieniom dotyczącym inwazyjności gatunków obcych w Polsce, dróg wprowadzania do środowiska gatunków inwazyjnych oraz przepisów Unii Europejskiej w zakresie inwazyjnych gatunków obcych.

Celem projektu *Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych* jest wyeliminowanie luki w procesie zarządzania zasobami przyrodniczymi poprzez zlikwidowanie problemu braku informacji przyrodniczej oraz stworzenie systemu gromadzenia, analizowania, udostępniania i bieżącej aktualizacji przestrzennych danych przyrodniczych.

Projekt *Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną* ma na celu ochronę i przywrócenie różnorodności biologicznej oraz wzrost odporności rodzimych ekosystemów na presję inwazyjnych gatunków obcych poprzez określenie stopnia ich inwazyjności oraz weryfikację skuteczności metod eliminacji inwazyjnych gatunków obcych na terenie całego kraju.

Więcej informacji na temat projektów Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na [projekty.gdos.gov.pl](http://projekty.gdos.gov.pl).

